
 
 

Рача, 01.03.2023. године – број 5                      Цена 100,00 динара 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

О д л у к е 

Одлука о давању сагласности на Прву измену Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета општине Рача за 2023. годину Јавног комуналног предузећа „Рача“ из Раче 
2 

Одлука о покретању поступка преноса права јавне својине на другог носиоца права јавне 

својине без накнаде 
2 

Р е ш е њ а 

Решење о постављењу в.д. Општинског правобраниоца општине Рача 3 

 



Број 5, страна 2 Службени гласник општине Рача 01.03.2023. године 

На основу члана 40. став 1. тачке 55) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине 

Рача", број 3/2019 ) и члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 

15/2016 и 88/2019), Скупштина општине Рача, на седници одржаној 01.03.2023. године, на 

предлог Општинског већа општине Рача,  донела је: 

 

О Д Л У К У 
 

1. Даје се сагласност на Прву измену Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета општине Рача за 2023. годину Јавног комуналног предузећа „Рача“ из Раче, 

број 38 од 26.01.2023.године. 

 

2. Oва Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у  "Службеном 

гласнику општине Рача". 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 020-13/2023-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 01.03.2023. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 99. став 12. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009- испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука 

УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019- др. закон, 9/2020 и 52/2021), 

члана 26. став 1. тачке 3) Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/11, 88/13,  105/14, 

104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 3. став 1. тачке 2) Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“, 

бр. 16/2018), члана 18. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари 

у јавној својини општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, број 3/2021), чланова 84. и 85. 

Одлуке о грађевинском земљишту („Сл. гласник општине Рача“, број 3/2021), члана 40. став 

1. тачке 36) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2019 ) и Сагласности 

Јавног водопривредног предузећа „Србијаводе“ Београд- Водопривредног центра „Морава“ 

Ниш, број 46-1104/22-IV-00 од 07.02.2023. године, Скупштина општине Рача, на седници 

одржаној 01.03.2023. године, на предлог Општинског већа општине Рача,  донела је: 

  

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРЕНОСА ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА ДРУГОГ 

НОСИОЦА ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ, БЕЗ НАКНАДЕ 

 

 
Предлаже се Влади Републике Србије да спроведе поступак преноса права јавне својине 

на катастарској парцели број 268/1 грађевинско земљиште, по намени грађевинско земљиште 

јавних намена, у површини од 464m2, уписана   у лн. бр. 980 К.О. Рача, која је у јавној својини 

Републике Србије, непосредном погодбом, без накнаде, преносом права јавне својине са 

Републике Србије у јавну својину општине Рача у циљу спровођења Урбанистичког пројекта 



Број 5, страна 3 Службени гласник општине Рача 01.03.2023. године 

за реконструкцију школске зграде спратности По+П+2+Пк и анекса са фискултрном салом 

спратности По+П+1 и доградњу затвореног базена спратности П, помоћног објекта спратости 

П и амфитеатра спратности П, на кп.бр. 122/1, 121/1, 116/1, 268/1, 109/3 КО Рача, Град Рача 

(број потврде 350-17/2020 од 04.11.2022. године).  

Напред наведена катастарска парцела налази се у границама обухвата Плана детаљне 

регулације „Спортско – школског комлекса“ у Рачи  („Службени гласник општине Рача“, број 

20/2019), и по намени представља  површину јавне намене ( трим стаза и зелена површина у 

оквиру објекта основног образовања ОШ „Карађорђе“. 

Средства за реконструкцију и озакоњење објеката из става 1. ове Одлуке су обезбеђена 

од стране општине Рача. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рача“.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Према изводу из Плана детаљне регулације „Спортско – школског комлекса“ у Рачи  

(„Службени гласник општине Рача“, број 20/2019), кп. бр. 268/1 К.О. Рача, означена је као 

грађевинско земљиште и по намени предвиђена је за јавне намене и то спортско – рекреативне 

површине. 

 Општина Рача, као оснивач Основне школе „Карађорђе“ у Рачи, планира да спроведе 

поступак реконструкције и озакоњења спортских терена. 

Обзиром да се кп.бр. 268/1 К.О. Рача не налази у јавној својини општине Рача, а по 

фактичком стању на њој се једним делом налазе спортски терени, потребно је да се изврши 

пренос права јавне својине са Републике Србије на општину Рача, без накнаде, како би након 

тога општина Рача, као носилац права јавне својине могла да спроведе поступак озакоњења и 

реконструкције наведених објеката, а што је у општем интересу грађана наше општине. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 020-14/2023-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 01.03.2023. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

 На основу члана 13а. Одлуке о правобранилашту општине Рача, („Службени 

гласник општине Рача“, број 28/16 и 6/22), Општинско веће општине Рача, на предлог 

Председника општине Рача, на седници одржаној дана 17.02.2023. године, донело је: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. Марко Станисављевић, дипломирани правник са пребивалиштем у Ћуприји, у улици 

Живке Дамњановић број 15Б, рођен 09.04.1989. године, поставља се за в.д. Општинског 

правобраниоца општине Рача, на мандатни период од 6 месеци. 

 



Број 5, страна 4 Службени гласник општине Рача 01.03.2023. године 

2., Решење ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се почев од 20.02.2023. 

године, од када ће именовани из тачке 1. овог решења почети да обавља дужност на коју је 

постављен.  

 

3.  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 021-60/23-II-01     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 17.02.2023. године     Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


